

AVVISO ESPLORATIVO PRE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI CORSI DI GINNASTICA, PER LA STAGIONE SPORTIVA 2019/2020 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER LA STAGIONE SPORTIVA 2020/2021, SUDDIVISI IN :

-LOTTO 1) GINNASTICA DOLCE PER LA TERZA ETA’ (CIG Z7E29BEA88)
-LOTTO 2) GINNASTICA DI MANTENIMENTO, YOGA, PILATES (CIG Z6C29BEA95)

CHIARIMENTI A DOMANDE PERVENUTE

QUESITO N. 1

Il Comune ha già iniziato la raccolta delle iscrizioni in modo da poter indicare quali corsi effettivamente saranno attivati?

RISPOSTA A QUESITO N. 1

E’ iniziata la raccolta delle iscrizioni. Non c’è termine di iscrizione. I corsi si attivano di norma al raggiungimento di un numero minimo di 10 iscrizioni per corso. I numeri verranno forniti all’o.e. aggiudicatario del servizio.

QUESITO N. 2

art 3 UTENZA DEL SERVIZIO: in merito ai certificati medici spetta al comune il controllo delle scadenze delle visite mediche?

RISPOSTA A QUESITO N. 2

Si conferma che spetta al Comune il controllo delle scadenze delle certificazioni mediche.

QUESITO N. 3

art 8 del Capitolato. Degli eventuali infortuni, non imputabili agli istruttori, che dovessero verificarsi nel corso delle lezioni, ne risponde l’amministrazione comunale?

RISPOSTA A QUESITO N. 3

Si conferma che il Comune di Giussano risponderà di eventuali infortuni, non imputabili agli istruttori, che dovessero verificarsi nel corso delle lezioni.

QUESITO N. 4

art 13 del Capitolato. In che percentuale è ammesso il subappalto? E' necessario da parte del concorrente in sede di manifestazione d'interesse indicare che se ne vuole avvalere? in questo caso è necessario inviare i dati e i requisiti del subappaltatore?

RISPOSTA A QUESITO N. 4

Il subappalto è ammesso nei limiti e nelle forme previsti dall'art. 105 D. Lvo 50/2016 e ss.mm.ii. In sede di manifestazione di interesse non è necessario indicare che si intende avvalersi del subappalto; dovrà essere indicato nella successiva fase negoziata, in risposta all'invito a formulare offerta economica tramite piattaforma SINTEL.

QUESITO N. 5

Art 17 del Capitolato. Le spese contrattuali ed accessorie a quanto ammontano ?

RISPOSTA A QUESITO N. 5

Viene stipulata scrittura privata semplice. Le spese contrattuali ammontano all'imposta di bollo se dovuta, nella misura prevista dalla legge (1 marca da bollo da € 16,00 ogni 100 righe). Le spese accessorie sono relative alla registrazione in caso d'uso che sono a carico delle parte che richiede la registrazione. L'ammontare delle spese di registrazione dipendono dal valore della scrittura privata.

QUESITO N. 6

Art 5 dell'allegato 2 Manifestazione d'interesse: uno dei requisiti richiesti è l'iscrizione alla C.C.I.A.A. non obbligatoria per la ASD. E' quindi preclusa la partecipazione a quest'ultime? Solitamente l'idoneità di una ASD è data dall'affiliazione ad una Federazione o ente di promozione sportiva con iscrizione al registro CONI.

RISPOSTA A QUESITO N. 6

La manifestazione di interesse è aperta a tutti gli operatori economici del mercato, in qualunque forma costituiti. Pertanto all'art. 5 dell'avviso di manifestazione di interesse, relativo ai requisiti di partecipazione, si è prevista anche l'iscrizione alla CCIAA, valevole per i soggetti sottoposti a tale adempimento. Per le ASD, non soggette all'iscrizione alla CCIAA, tale requisito non è richiesto: le stesse dovranno dichiarare l'affiliazione alle Federazioni sportive di appartenenza.

La previsione contenuta nella manifestazione di interesse non è da intendersi come una esclusione delle A.S.D. alla partecipazione.

QUESITO N. 7

Nella procedura di gara in SINTEL è presente il campo economico che non è stato invalidato. Dato che il preventivo viene richiesto successivamente agli Operatori economici che saranno invitato a farlo, è sufficiente immettere nel campo la cifra 0?

RISPOSTA A QUESITO N. 7

La procedura SINTEL che la piattaforma di Regione Lombardia riserva alle Stazioni Appaltanti, in fase di predisposizione e successivo lancio della manifestazione di interesse, non visualizza alcun campo dedicato all'offerta economica e pertanto non è stato possibile "invalidarlo". Si indica di inserire il valore 0,1 nel campo economico, in quanto diversamente la procedura non consente di procedere oltre. Il valore è fittizio e non viene considerato ai fini dell'aggiudicazione.

QUESITO N. 8

Non sono indicati le modalità e il termine per poter porre quesiti attraverso la "comunicazione della procedura" presente in SINTEL. funzione che viene utilizzata in modo che a tutti i concorrenti siano consultabili le eventuali domande e risposte.

RISPOSTA A QUESITO N. 8

Stante il valore del Servizio appaltato, il Codice degli Appalti consente alle stazioni appaltanti di prevedere un meccanismo più snello e meno formale di comunicazione, come quello inserito nel Capitolato d'Appalto.

Il presente documento viene inserito nella sezione documentazione sulla piattaforma SINTEL ad uso di tutti gli interessati.